
 

 

Divisione Gestione Carriere Studenti  

 
 

Posizione:  
Tit. III Cl. 5 - Master 
Fascicolo n. 
Oggetto: Approvazione atti concorso per l’ammissione al Master in “Nutrizione per un sano e attivo 

invecchiamento, la corretta alimentazione in condizioni fisiologiche e patologiche accertate” a.a. 
2023/2024. 

Allegati 1: Graduatoria finale di merito. 
 

I L  D I R I G E N T E  
 

Visto  il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 09/09/2013, adeguato al 
DM 96/2023 con DR n. 1050/2023, in particolare gli artt. 2, 3 e 8; 

Visto il D.R. n. 1058 del 02/12/2022 con il quale è stato emanato il Regolamento per l’istruzione 
e il funzionamento dei Master Universitari, dei corsi di Alta Formazione e delle 
Summer/Winter School; 

Visto  il D.D. n. 459 del 05/09/2023 con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione al 
Master annuale in “Nutrizione per un sano ed attivo invecchiamento, la corretta 
alimentazione in condizioni fisiologiche e patologiche accertate” attivato presso il 
Dipartimento Di Scienze e Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche di questo 
Ateneo; 

Visti i D.D. 559/2023, 662/2023, 18/2024 e 55/2024 con cui sono stati riaperti a più riprese, a 
richiesta del soggetto proponente, i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione al Master in parola; 

Visto il verbale n. 1 dell’08/04/2024 con il quale in Consiglio Scientifico del Master, nonostante 
non sia stato raggiunto il numero minimo di iscrizioni, ha approvato la procedura di 
iscrizione al Master in parola anche con un minimo di cinque iscritti con la rinuncia ai 
compensi per le attività didattiche e convocando una ulteriore riunione per 
l’approvazione del piano di spese rimodulato; 

Visto l’ulteriore verbale del Consiglio Scientifico del Master, anch’esso datato 08/04/2024, con 
il quale si chiede di approvare la rimodulazione finanziaria del Master in parola;  

Visto il parere favorevole, pervenuto in data 29/04/2024, della Commissione istruttoria del 
Senato Accademico per i Corsi di Master e Perfezionamento di questo Ateneo, in merito 
all’attivazione del Corso di Master annuale di secondo livello in “Nutrizione per un sano 
ed attivo invecchiamento, la corretta alimentazione in condizioni fisiologiche e 
patologiche accertate” a.a 2023/2024, in deroga al numero minimo, secondo il piano 
finanziario rielaborato; 

Visto il D.D. n. 353/2024 con cui è stato annullato il D.D. n. 226/2024 di approvazione degli atti 
del Master; 

Viste le istanze presentate dalle dott.sse SGRIGNO Claudia nata il 29/01/1991 a Capua (CE) 
e AVENIA Delia nata l’11/05/1999 a Castellammare di Stabia (NA), tese ad ottenere 
l’autorizzazione all’immatricolazione, oltre i termini, al Master in parola; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Consiglio Scientifico del Master all’iscrizione delle 
due istanti; 

Visti gli atti della Commissione; 
Accertata la regolarità formale degli stessi da parte del Responsabile del procedimento; 
 

D E C R E T A  
 

 Per i motivi di cui alle premesse: 
1. Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice e la graduatoria finale di merito 

allegata, parte integrante del presente decreto. 



 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Segreteria Studenti di Scienze 
Sede: Via Vivaldi 43 - Caserta 
Capo Ufficio: dott.ssa Grazia Marocco 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Grazia Marocco 
E-mail: grazia.marocco@unicampania.it  
Tel.:0823/274446 
Fax:0823/274802 
 
 

 
2. Gli aventi diritto dovranno immatricolarsi dal 10/06/2024 secondo le modalità previste dal 

bando, emanato con D.D. n. 459/2023. 
 

3. Il pagamento delle rate successive alla prima dovrà avvenire secondo il seguente 
calendario: 

• seconda rata, entro il 28/06/2024; 

• terza rata entro il 31/07/2024; 

• quarta rata entro il 30/08/2024. 
 

4. È altresì autorizzata l’immatricolazione al Master in “Nutrizione per un sano ed attivo 
invecchiamento, la corretta alimentazione in condizioni fisiologiche e patologiche 
accertate” delle dott.sse SGRIGNO Claudia e AVENIA Delia. 

 
Caserta,  
         IL DIRIGENTE 
                   (dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 
GM 

 

 
 

mailto:grazia.marocco@unicampania.it

		2024-06-05T10:54:34+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




